
 

1 / 5 

 
 
 

Smlouva č. 000794 00 19 na údržbu zeleně 

 

 

Příloha č. 5 
Přehled ploch 

 
Samostatný dokument viz následující 4 listy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Příloha č. 5 RD 

Přehled ploch 
Přehled ploch se v době platnosti SoD může změnit. O změnách bude zhotovitel vždy písemně informován. 

Četnost údržby ploch je jen informativní, přičemž povinnost provést údržbu těchto ploch je dána požadavkem objednatele 
dle čl. 3 smlouvy 

Objekt pro údržbu 
 

MJ 
činnost četnost/rok 

cca počet 
MJ 

Ulice Jelení, Keplerova, Sokolovská 
1, Černokostelecká, 
Českomoravská, Vršovická, 
Průběžná a V Olšinách zatravněný 
kolejový svršek na tramvajových 
tratích bez automatického 

zavlažování 

 
 
 

m2 

 

sečení, hrabání, vertikutace, hnojení, chemické ošetření a 
odplevelení, zatravněných tramvajových těles doplňování 
substrátu,obnova zničených trávníků (2x ročně 100 m2), 

včetně úklidu, odvozu a likvidace rostlinného odpadu 

sečení trávy 

včetně 
odvozu a 
likvidace 
odpadu 
5x/rok ostatní 
činnosti 
2x/rok 

 
 

 
37 715 

 

 
Ulice Milady Horákové, Sokolovská 
4 a Makovského zatravněný kolejový 
svršek na tramvajových tratích s 

automatickým zavlažováním 

 
 

 
m2 

 

sečení, hrabání, vertikutace, hnojení, chemické ošetření a 
odplevelení zatravněných tramvajových těles doplňování 
substrátu,obnova zničených trávníků ( 2x ročně 50 m2 

položením travnatého koberce), včetně úklidu, odvozu a 
likvidace rostlinného odpadu 

sečení trávy 
včetně 
odvozu a 

likvidace 

odpadu 

8x/rok ostatní 
činnosti 
2x/rok 

 
 
 
 

15 112 

 
 

Tramvajová trať Hlubočepy - 
Barrandov- zatravněný kolejový 
svršek s automatickým zavlažováním 
včetně přilehlých pásů zeleně 

 

 
m2 

 

 
m2 

 
sečení, hrabání, vertikutace, hnojení, chemické ošetření a 
odplevelení zatravněných tramvajových těles a přilehlých 

travnatých ploch*, doplňování substrátu,obnova zničených 

trávníků (2x ročně100m2 vysetím), včetně úklidu, odvozu a 
likvidace odpadu 

sečení trávy 
včetně 

odvozu a 
likvidace 
odpadu 

8x/rok ostatní 
činnosti 
2x/rok 

 

 
8 450 

2 045 

m2 úprava keřů,vypletí dřevin, mulčování, úklid, odvoz na 
skládku 2x 

 
208 

 
Tramvajová trať Modřany (Čechova 
čtvrť - Levského) zeleň podél 
tramvajové trati 

 
 

m2 

sečení trávy včetně úklidu, odvozu a likvidace rostlinného 
odpadu 

4x 
 

 
12 014 

hrabání, mulčování, řez stromů, keřů a náletů, odplevelení, 
úklid, odvoz na skládku 

 
2x 

Zatravnění u tramvajové trati 
Palmovka- Ohrada (u ul. Sokolovské 
a u Krejcárku) 

 
m2 

sečení trávy včetně úklidu, odvozu a likvidace rostlinného 
odpadu 4x 

 

1 677 
hrabání, odplevelení, úklid, odvoz na skládku 2x 

Zatravnění u tramvajové trati 
Modřanská (Pobřežní cesta - obr. 

Braník) 

 
m2 

sečení trávy včetně úklidu, odvozu a likvidace rostlinného 
odpadu 4x  

1 836 
hrabání, úklid, odvoz na skládku 2x 

 
TT Střelničná - zastávka Štěpničná 

 
m2 

sečení trávy včetně úklidu, odvozu a likvidace rostlinného 
odpadu 4x  

277 

hrabání, odplevelení, úklid, odvoz na skládku 2x 

Porost podél tramvajových tratí na 
samostatných tělesech 

m2 
udržování volného průjezdného průřezu podél kolejí, 
odstraňování porostu bránícího ve výhledu řidičům 

tramvají 

 
1x 

 
15 000 

Kolejová síť včetně obratišť a 
zastávek, mimo zatravněné kolejové 
svršky 

m2 chemická likvidace plevelů (250 000 m2) v kolejovém 
svršku, mechanické odplevelení (10 000 m2) 

 
1x 

250 000 

10 000 

Zeleň podél portálů podjezdů a 
přístupových cest u zastávek K 
Barrandovu a Chaplinovo náměstí a 
zeleň pod Hlubočepskou estakádou 
(za autobusovou zastávkou 
Hlubočepy) na TT Hlubočepy- 
Barrandov 

 
 

m2 

 

 
sečení, mulčování, řez náletů,tvarování,úklid a odvoz na 

skládku 

 
 
 

2x 

 
 
 

1 028 

Zeleň podél opěrných zdí a zídek na 
TT KOMOKO m2 sečení, mulčování, řez náletů, tvarování, úklid a odvoz na 

skládku 
2x 16 974 

 
MR Vyšehrad 

 
m2 

sekání trávy 2x 2 680 

odstranění náletových dřevin do  5 cm 2x 5 

odvoz a likvidace listí a jiného rostlinného odpadu 2x 2 700 

 
MR Střelničná 

 
m2 

sekání trávy 2x 1 200 

odstranění náletových dřevin do  5 cm 2x 20 

odvoz a likvidace listí a jiného rostlinného odpadu 2x 2 700 

 
MR Bělehradská 

 
m2 

sekání trávy 2x 110 

odstranění náletových dřevin do 5 cm 2x 20 

odvoz a likvidace listí a jiného rostlinného odpadu 2x 130 



 

 
Objekt pohotovosti Hornokrčská 

 
m2 

sekání trávy 2x 280 

odstranění náletových dřevin do 5 cm 1x 5 

odvoz a likvidace listí a jiného rostlinného odpadu 2x 280 

 
MR Podolí 

 
m2 

sekání trávy 2x 495 

odstranění náletových dřevin do  5 cm 2x 5 

odvoz a likvidace listí a jiného rostlinného odpadu 2x 500 

 
MR Vinohrady 

 

m2 
sekání trávy 2x 1140 

mechanické odstranění náletových plevelů a dřevin z 
netravnaté plochy 

2x 560 

Porost podél venkovního trakčního 
vedení m2 oklešťování a odstraňování porostů, které by mohly 

poškodit trakční vedení a sběrače proudu tramvají 2x 16 300 

u zastávky Geologická ZC m2 sadové úpravy podél zastávky k protihlukové zdi 2x 
134 

u zastávky Geologická DC m2 sadové úpravy podél zastávky k vozovce 2x 

u zastávky Poliklinika Barrandov ZC m2 pás sadových úprav podél zastávky 2x 400 

Sídliště Barrandov - obratiště m2  
 

tráva (celkem 44 409 m2) + keře (celkem 2 451 m2, 

rozloha keřů = 2. číslo v počtu MJ-sloupec F, žlutě 
zvýrazněné buňky) 

Běžná údržba zeleně: 
odstraňování stařiny; 

odstraňování nevhodných dřevin výšky nad 1m, včetně 
úklidu; 

pokácení stromu listnatého; 
pokosení trávníku parkového v rovině a na svahu; 

řez a tvarování živých;plotů nebo stěn; 
řez keřů průklestem netrnitých; 

řez keřů zmlazením netrnitých a trnitých; 
dosadba nových dřevin včetně odborných posudků; 

doplnění zeminy; 
osazení sadových obrub; 

shrabání listí; 
vyhrabávání, 

výsev trávníku; 
mulčování vysazených rostlin; 
odplevelení keřových skupin 

likvidace plevelů 

 
 
 
 
 

 
sečení trávy 

včetně 
úklidu, 

odvozu a 

likvidace 

odpadu 

4x/rok 

 
ostatní 
činnosti 
2x/rok 

2 029 

Levského - obratiště m2 3 503 

Nádraží Braník - obratiště m2 2 022 

Spořilov - obratiště m2 3 989 

Kotlářka - obratiště m2 2 722 

Sídliště Řepy - obratiště m2 2 461 

Hlubočepy - obratiště m2 489 

Radlická - obratiště m2 1 511 

Bílá Hora - obratiště m2 1 126 

Dvorce - obratiště m2 2 049 

Špejchar - obratiště m2 2 429 

Bořislavka - obratiště BUS m2 839 

Sídliště Ďáblice - obratiště m2 1 804 

Vozovna Kobylisy - obratiště m2 1 745 

Starý Hloubětín- obratiště m2 3 580 

Lehovec- obratiště m2 4 318 

Černokostelecká - obratiště m2 1 392 

Kubánské náměstí- obratiště m2 4 042 

Nádraží Hostivař- obratiště m2 2 946 

ÚD Hostivař - obratiště m2 1297 

Radošovická - obratiště m2 657 

 
Stanice metra Petřiny 
214 m2 trávník 

435 m2 trvalky, skalničky, stromy (na 
střeše objektu) 

 
 

m2 

sečení, hrabání, hnojení, chemické ošetření a odplevelení, 
doplňování substrátu,obnova zničených trávníků, odvoz 
rostlinného odpadu, dosadby uhynulých, či odcizených keřů a 

trvalek;celková obnova výsadeb, prořez keřů a stromů, 
mulčování, zazimování, případná zálivka, úklid. Automatická 
zálivka (zprovoznění, servis, zazimování) 

 

 
4x 

 

 
649 

 
Stanice metra Malostranská 
250 m2 trávník + keře 

320 m2 trvalek 

 
 

m2 

sečení, hrabání, hnojení, chemické ošetření a odplevelení, 
doplňování substrátu,obnova zničených trávníků, odvoz 
rostlinného odpadu, dosadby uhynulých, či odcizených keřů a 

trvalek;celková obnova výsadeb, prořez keřů a stromů, 
mulčování, zazimování, případná zálivka, úklid. Automatická 
zálivka (zprovoznění, servis, zazimování) 

 

 
8x 

 

 
570 

Stanice metra Střížkov 
461 m2 trávník + keře, 
272 m2 - trvalky v atriu, 

Rostliny v interiéru stanice- 
hydroponie 

 

 
m2 

sečení, hrabání, hnojení, chemické ošetření a odplevelení, 
doplňování substrátu,obnova zničených trávníků, odvoz 
rostlinného odpadu, dosadby uhynulých, či odcizených keřů a 
trvalek;celková obnova výsadeb, prořez keřů a stromů, 
mulčování, zazimování, případná zálivka, úklid. Automatická 
zálivka (zprovoznění, servis, zazimování) + celoroční servis rostlin 

v interiéru stanice (hydroponie) 

 
 

8x 

 
 

733 

Stanice metra Černý Most 
trávník m2 sečení, hrabání, obnova zničených trávníků, odvoz rostlinného 

odpadu 
4x 692 

Stanice metra Vysočanská 
trávník + keře 

m2 

sečení, hrabání, hnojení, chemické ošetření a odplevelení, 
doplňování substrátu,obnova zničených trávníků, odvoz 
rostlinného odpadu, dosadby uhynulých, či odcizených keřů; 

 

4x 
 

80 

Stanice metra Roztyly 
trávník m2 sečení, hrabání, obnova zničených trávníků, odvoz rostlinného 

odpadu 
4x 130 

 

Stanice metra Skalka 

trávník + keře 

 
m2 

sečení, hrabání, hnojení, chemické ošetření a odplevelení, 
doplňování substrátu,obnova zničených trávníků, odvoz 
rostlinného odpadu, dosadby uhynulých, či odcizených keřů; 
prořez keřů a stromů, mulčování, případná zálivka, úklid. 

 
4x 

 
15 

Stanice metra Rajská zahrada 
keře 

m2 odvoz rostlinného odpadu, dosadby uhynulých, či odcizených 
keřů;c elková obnova výsadeb, prořez keřů, úklid. 

 
2x 

 
35 

 
Stanice metra Kobylisy 

trávník + trvalky 

 

m2 

sečení, hrabání, hnojení, chemické ošetření a odplevelení, 
doplňování substrátu,obnova zničených trávníků, odvoz 
rostlinného odpadu, dosadby uhynulých, či odcizených keřů a 

trvalek;celková obnova výsadeb, prořez keřů, mulčování, 
případná zálivka, úklid. 

 
 

4x 

 
 

252 

Stanice metra Vltavská 
keře 

m2 sečení, hrabání,doplňování substrátu, obnova zničených trávníků, 
odvoz rostlinného odpadu, prořez keřů, mulčování, úklid. 

 

2x 
 

330 



 

 
Stanice metra Vyšehrad 
trvalky + keře 

 

m2 

sečení, hrabání, hnojení, chemické ošetření a odplevelení, 
doplňování substrátu,obnova zničených trávníků, odvoz 
rostlinného odpadu, dosadby uhynulých, či odcizených keřů a 

trvalek;celková obnova výsadeb, prořez keřů, mulčování, 
zazimování, případná zálivka, úklid. 

 
 

8x 

 
 

140 

 
Stanice metra Budějovická 
trvalky 

 

m2 

sečení, hrabání, hnojení, chemické ošetření a odplevelení, 
doplňování substrátu,obnova zničených trávníků, odvoz 
rostlinného odpadu, dosadby uhynulých, či odcizených keřů a 

trvalek;celková obnova výsadeb, prořez keřů a stromů, 
mulčování, úklid. 

 

4x 

 

40 

Stanice metra Kačerov 
trávník + keře 

m2 
sečení, hrabání, obnova zničených trávníků, odvoz rostlinného 
odpadu, dosadby uhynulých, či odcizených keřů prořez keřů, 
úklid. 

4x 528 

Stanice metra Opatov 
trávník m2 sečení, hrabání, obnova zničených trávníků, odvoz rostlinného 

odpadu 
4x 80 

 
Stanice metra Prosek 

trvalky 

 
m2 

sečení, hrabání, hnojení, chemické ošetření a odplevelení, 
doplňování substrátu,obnova zničených trávníků, odvoz 
rostlinného odpadu, dosadby uhynulých, či odcizených keřů a 

trvalek;celková obnova výsadeb, mulčování,úklid. 

 
4x 

 
103 

 
Terminály stanic metra Depo Hostivař 
a Černý Most 

 
m2 

 
 
 
 
sečení trávy, mechanické odstranění náletových plevelů a 

dřevin, včetně likvidace a odvozu rostlinného odpadu 

 
4x 

 
8 100 

Terminál stanice metra Skalka m2 4x 8 970 

Trávníky na území hl. města Prahy m2 1x 30 000 

Pozemky s úklidem prováděným 
pouze na výzvu OŽP včetně prořezu 
křovin, kácení a sázení stromů 

 
m2 

 
1x 

 
10 000 

 
ATC Chodov 

 
m2 

Každotýdenní seče v pylovém období (3. - 7. měsíc) - 
požadavek MČ Praha 11 (na základě stížností alergiků z 

okolních RD) 

 
každý týden 1x

 
9 000 

Lávka Černý most m2 mechanické odstranění náletových plevelů a dřevin 

chemické odstranění plevele pouze v noci 

 

3x 
14 400 

Hagibor m2 150 

 
Zkušební trať depo Hostivař 

 

m2 mechanické odstranění náletových plevelů a dřevin, 
převážně v šikmých svazích - pouze v noci 

 
 

3x 

 
22 500 

Zkušební trať depo Kačerov m2 mechanické odstranění náletových plevelů a dřevin, 
převážně v šikmých svazích 

8000 

Zkušební trať depo Zličín m2 mechanické odstranění náletových plevelů a dřevin, 
převážně v šíkmých svazích - převážně v noci 3x 14 000 

Vstup do komory dodatečného vstupu 
(KDV)-Troja (v úseku mezi NH-KB- 
IVC1) 

 
m2 

mechanické odstranění náletových plevelů a dřevin, včetně 
likvidace a odvozu rostlinného odpadu 

 
2x 

 
40 

Výdechy ze vzduchotechniky stanice 
Vyšehrad v úrovni terénu u 
Kongresového centra (u lávky přes 
magistrálu) 

 
m2 

 
mechanické odstranění náletových plevelů a dřevin, včetně 

likvidace a odvozu rostlinného odpadu 

 
3x 

 
150 

Výdech ze vzduchotechniky stanice 
Háje-západní vestibul-za výstupem 
směr kostel 

 
m2 

mechanické odstranění náletových plevelů a dřevin, včetně 
likvidace a odvozu rostlinného odpadu 

 
3x 

 
30 

Kiosky hlavního větrání na trase linek 
A,B,C, m2 mechanické odstranění náletových plevelů a dřevin 2x 4 350 

 
Depo Kačerov,kolej 3a, 4a, 91. a 92. 
kolej, okolí portálu 

 

m2 

 
mechanické odstranění náletových plevelů a dřevin, 

převážně v šikmých svazích 

 
 

3x 

 
 

6 000 

Depo Hostivař,areál OZM a prostor 
trianglu m2 mechanické odstranění náletových plevelů a dřevin, 

převážně v šikmých svazích 
5 000 

Depo Zličín, kolej 3a, 4a, 5a a okolí 
portálu m2 mechanické odstranění náletových plevelů a dřevin, 

převážně v šikmých svazích 
 

3x 
6 000 

Depo Hostivař, kolej 36, 37, 91 a 92, 
okolí portálu m2 mechanické odstranění náletových plevelů a dřevin, 

převážně v šikmých svazích 
6 500 

ZTC 3, Radlická m2 údržba zeleně (okrasné keře) 1x 560 

 
 
 

Lanová dráha Petřín 

 
m2 

sekání trávy a náletů včetně úklidu 
mezi 1. a 5. dnem v měsíci 6x 1 200 

odstraňování listí a jiného  odpadu z celého 
povrchu dráhy, včetně travnatých ploch 

6x 4 200 

m3 odvoz a likvidace ostatního odpadu (odpadky) 
v době odstávek LD jaro/ podzim - při kompletním úklidu 

 
2x 

 

1 

 
chemické odplevelení netravnatých 

tramvajových svršků znamená 
likvidaci plevele i trávy, odplevelení 
může být požadováno i párou, bez 
navýšení cen 

    



 

 

chemické odplevelení travnatých 

tramvajových svršků znamená 
likvidaci pouze plevele 


